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Promnik, dnia 08.10.2021 r. 

 

 

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

„Dostawa fabrycznie nowego rozdrabniacza końcowego jednowałowego” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp.”) udziela 
odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:  
 
Pytanie nr 1: 
W załączniku nr 6 do SIWZ jest mowa o gwarancji 2 lata lub 4.000 m-g w zależności od tego, co wystąpi 
wcześniej. Natomiast w wzorze umowy jak i w SIWZ jest mowa o gwarancji 2 lata lub 6.000 m-g w zależności 
od tego, co wystąpi wcześniej. W związku z rozbieżnością, która może mieć wpływ na końcową cenę oferty, 
prosimy o wyjaśnienie, który zapis jest wiążący? 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 6 do SWZ, „Opis przedmiotu zamówienia” wiersz 
Gwarancja, który otrzymuje brzmienie: 
 

Gwarancja 2 lata lub 6.000 m-g w zależności od tego, co wystąpi 
wcześniej. 

 

 
oraz zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 6 do SWZ po modyfikacji. 
 
 
Pytanie nr 2: 
W ogłoszeniu jest zapis: 
„IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą 
Oferta musi zachować ważność do: 08/12/2021” 
Natomiast w SIWZ w punkcie XI jest zapis: 
„Wykonawca jest związany ofertą do dnia upływu terminu składania ofert do dnia 08.01.2022 r. tj. 90 dni.” 
W związku z rozbieżnością prosimy o doprecyzowanie, który zapis jest wiążący? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokona w tym zakresie zmiany ogłoszenia.  
 
 
Pytanie nr 3: 
W Umowie pkt. 5 §2 jest zapis: „Częstotliwość przeglądów serwisowych- minimum co 1000 mtg. Przeglądy 
te będą płatne. Kupujący płaci za części zamienne oraz materiały eksploatacyjne i części zużywające się 
podczas normalnej eksploatacji. Przeglądy te będą zgłaszane na adres e-mail Sprzedającego: 
………………………………, na 200 mtg przed zbliżającym się terminem.” 
W związku z tym, że przeglądy takie obejmują wszystkie koszty związane z ich wykonaniem, prosimy o 
zmianę zapisu na: 
„Częstotliwość przeglądów serwisowych- minimum co 1000 mtg. Przeglądy te będą płatne. Kupujący płaci 
za części zamienne oraz materiały eksploatacyjne i części zużywające się podczas normalnej eksploatacji 
oraz pracę serwisu na miejscu i dojazd. Zamawiający przed przyjazdem serwisu musi przygotować 
maszynę (usunąć rozdrabniany materiał z komory rozdrabniania i zasypu). Przeglądy te będą 
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zgłaszane na adres e-mail Sprzedającego: ………………………………, na 200 mtg przed zbliżającym się 
terminem.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapisy w §2 ust. 5 załącznika nr 8 do SWZ „Wzór 
Umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
 
Częstotliwość przeglądów serwisowych- minimum co 1000 mtg. Przeglądy te będą płatne. Kupujący płaci za 
części zamienne oraz materiały eksploatacyjne i części zużywające się podczas normalnej eksploatacji oraz 
pracę serwisu na miejscu i dojazd. Zamawiający przed przyjazdem serwisu musi przygotować 
maszynę (usunąć rozdrabniany materiał z komory rozdrabniania i zasypu). Przeglądy te będą zgłaszane 
na adres e-mail Sprzedającego: ………………………………, na 200 mtg przed zbliżającym się terminem. 
 
 
Pytanie nr 4: 
W umowie pkt. 1 §4 jest zapis: 
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego Kupujący może 
naliczyć karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach: 

a. za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% ceny brutto oferty za każdy 
tydzień zwłoki, 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi, gwarancji w 
wysokości 0,05 % ceny brutto oferty, za każdy dzień roboczy zwłoki licząc od dnia wyznaczonego 
na usunięcie wad. 

c. za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego w 
wysokości 10 % ceny.” 

W związku z tym, że poszczególne kary są limitowane, tak jak jest to w przypadku podpunktu c., prosimy o 
zmianę jak poniżej. 
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego Kupujący może 
naliczyć karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach: 

a. za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% ceny brutto oferty za każdy pełny 
tydzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5% ceny brutto 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi, gwarancji w 
wysokości 0,05 % ceny brutto oferty, za każdy dzień roboczy zwłoki licząc od dnia wyznaczonego 
na usunięcie wad, nie więcej jednak niż 5% ceny brutto przy uwzględnieniu zapisów w 
punktach 6,7,8,9 §2 niniejszej umowy 

c. za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego  
w wysokości 10 % ceny.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy w §4 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ „Wzór Umowy”, który otrzymuje 
brzmienie: 
 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego Kupujący może 

naliczyć karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach: 

a. za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% ceny brutto  oferty za każdy 

pełny tydzień zwłoki, 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi, gwarancji w 

wysokości 0,05 % ceny brutto oferty, za każdy dzień roboczy zwłoki licząc od dnia wyznaczonego 

na usunięcie wad, przy uwzględnieniu zapisów w punktach 6, 7, 8 §2 niniejszej umowy, na 

zasadach określonych w karcie gwarancyjnej producenta 

c. za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego w 

wysokości 10 % ceny. 

 
Jednocześnie Zamawiający usuwa ze wzoru umowy załącznik w postaci KARTY GWARANCYJNEJ. 
Zamawiający przyjmie kartę gwarancyjną producenta przedmiotu zamówienia na zasadach i 
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warunkach w niej określonych z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności pomiędzy 
postanowieniami umowy a zapisami w karcie gwarancyjnej, pierwszeństwo mają postanowienia 
umowy. 
 
Z uwagi na ponoszenie przez Zamawiającego kosztów serwisowania obejmujących zamontowane 
części, Zamawiający dopuszcza i wyraża zgodę na możliwość zakupu części zamiennych  
i zużywających się we własnym zakresie oraz ich zmagazynowanie w celu użycia przez Wykonawcę 
do prowadzonych przez niego przeglądów gwarancyjnych. 
 
 
Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału XX SWZ i dodaje ust. 7 o treści: 
 
7. Wykonawca przed zawarciem umowy zobowiązany jest do złożenia: 

a) karty gwarancyjnej z listą części zamiennych i zużywających się wraz z podaniem ich okresu 

eksploatacji oraz cennika. 
 
 
Pytanie nr 5: 
W umowie pkt. 4 §4 oraz w SIWZ par. XXI są zapisy: 
„Kupujący zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych 
Kodeksu Cywilnego jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kary umownej.” 
Oraz 
„Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Strony niniejszej umowy zastrzegają sobie prawo 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w art. 471 K.C. do wysokości 
poniesionej szkody” 
W związku z tym, że umowa zawiera już kary umowne a zapisy te stwarzają nieograniczone możliwości  w 
egzekwowaniu dodatkowych odszkodowań a potencjalny oferent nawet nie jest w stanie oszacować ryzyka 
i ewentualnych kosztów, co powoduje, że praktycznie jest nie możliwe złożenie oferty na takich warunkach, 
prosimy o usunięcie tego zapisu ze wzoru umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w  § 4 ust. 4 wzoru umowy, załącznik nr 8 do SWZ, po zmianie 
wprowadza się następującą treść: 
 
4. Kupujący zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach 

ogólnych Kodeksu Cywilnego jeżeli wartość powstałej szkody na maszynie przekroczy wysokość kary 

umownej. 

1) Każda ze stron jest odpowiedzialna wobec drugiej strony za szkody w zakresie określonym 
przepisami, zawinione przez nią, jej  pomocników i zastępców w związku z jakimkolwiek 
działaniem lub zaniechaniem jej, jej pomocników i zastępców w zakresie określonym 
przepisami ustawowymi, w następujący sposób: 
a) odpowiedzialność każdej ze stron nie jest ograniczona w przypadku winy umyślnej lub 

rażącego niedbalstwa. Odpowiedzialność za zawinione szkody na życiu, ciele lub zdrowiu 
pozostaje nienaruszona. Dotyczy to również odpowiedzialności zgodnie z warunkami 
obowiązującej ustawy o odpowiedzialności za produkt, która przewiduje odpowiedzialność 
Sprzedającego na zasadzie ryzyka. 

b) we wszystkich innych przypadkach odpowiedzialność każdej ze stron za szkody jest 
ograniczona do kwoty 100% całkowitej ceny kontraktowej. Uzgodnione ograniczenie 
odpowiedzialności obowiązuje w odniesieniu do wszystkich roszczeń odszkodowawczych 
drugiej strony niezależnie od podstawy prawnej i niezależnie od tego, czy zostały one 
przyznane na podstawie przepisów ustawowych czy umowy (np. kary umowne). 

2) Strony nie ponoszą odpowiedzialności wobec drugiej strony za szkody następcze, takie jak, ale 
nie tylko, straty w produkcji lub utrata zysku. Jednakże, bez względu na wszystko, co stanowi 



  

 

Numer 
postępowania: PGO/02/09/2021 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku 

ul. Św. Tekli 62, Promnik, 26-067 Strawczyn 

 41 346-12-43/44 , fax:+41 346-03-73, biuro@pgo.kielce.pl 

 

inaczej, Strony pozostają odpowiedzialne za szkody następcze w przypadku umyślnego 
działania lub rażącego zaniedbania. 

 
 
Pytanie nr 6: 
W umowie pkt. 14 §4 jest zapis: 
„Gwarancja nie obejmuje wad, usterek oraz innych nieprawidłowości spowodowanych niewłaściwą 
eksploatacją lub nieprzestrzeganiem zasad eksploatacji określonych w instrukcji obsługi sprzętu” 
W celu doprecyzowania zapisu prosimy o zmianę na: 
„Gwarancja nie obejmuje wad, usterek oraz innych nieprawidłowości spowodowanych niewłaściwą 
eksploatacją lub nieprzestrzeganiem zasad eksploatacji określonych w instrukcji obsługi sprzętu”  
W szczególności gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych w wyniku uszkodzenia przez 
materiały nierozdrabnialne typu metale, kamienie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapisy w §2 ust. 14 załącznika nr 8 do SWZ „Wzór 
Umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
 
14. Gwarancja nie obejmuje wad, usterek oraz innych nieprawidłowości spowodowanych niewłaściwą 
eksploatacją lub nieprzestrzeganiem zasad eksploatacji określonych w instrukcji obsługi sprzętu”  
W szczególności gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych w wyniku uszkodzenia przez 
materiały nierozdrabnialne typu metale, kamienie. 
 
 
Pytanie nr 7: 
W karcie gwarancyjnej punkt 2 jest zapis: 
„Wykonawca udziela gwarancji z bezpłatnym serwisem na okres: 
min. 24 miesiące lub 6 000 mtg- licząc od daty podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego – co 
nastąpi pierwsze. Kupujący płaci tylko za części eksploatacyjne i zużywające się” 
W celu spójności wszystkich zapisów prosimy o zmianę powyższego zapisu na: 
„Wykonawca udziela gwarancji z bezpłatnym serwisem odnośnie napraw gwarancyjnych na okres: min. 
24 miesiące lub 6 000 mtg- licząc od daty podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego – co nastąpi 
pierwsze. Kupujący płaci tylko za części zamienne, materiały eksploatacyjne i części zużywające się 
podczas normalnej eksploatacji” 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ze wzoru umowy załącznik w postaci KARTY GWARANCYJNEJ. 
 
 
Pytanie nr 8: 
W karcie gwarancyjnej punkt 5 jest zapis: 
„Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu rękojmi lub gwarancji Zamawiający może żądać usunięcia 
wady, wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, technicznie uzasadniony termin z zagrożeniem, że 
po bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym 
celu dowolny podmiot. Wykonawca zostanie obciążony za koszty poniesione z tego tytułu, na podstawie 
faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego.” 
W celu spójności wszystkich zapisów prosimy o zmianę powyższego zapisu na: 
„Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu rękojmi lub gwarancji Zamawiający może żądać usunięcia 
wady przy wcześniejszym uwzględnieniu zapisów w punktach 6,7,8,9 w §2 niniejszej umowy, 
wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, technicznie uzasadniony termin z zagrożeniem, że po 
bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym celu 
podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje. Wykonawca zostanie obciążony za koszty poniesione z 
tego tytułu, na podstawie faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ze wzoru umowy załącznik w postaci KARTY GWARANCYJNEJ.  
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Pytanie nr 9: 
W karcie gwarancyjnej punkt 6 jest zapis: 
„Gwarancja obejmuje wszystkie elementy dostarczonego sprzętu wraz z wyposażeniem, z wyłączeniem 
części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych i części zużywających się podczas normalnej 
eksploatacji.” 
W celu spójności wszystkich zapisów prosimy o zmianę powyższego zapisu na: 
„Gwarancja obejmuje wszystkie elementy dostarczonego sprzętu wraz z wyposażeniem, z wyłączeniem 
części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych i części zużywających się podczas normalnej 
eksploatacji. Lista części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych i części zużywających się 
podczas normalnej eksploatacji będzie dostarczona wraz z dokumentacją maszyny” 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ze wzoru umowy załącznik w postaci KARTY GWARANCYJNEJ.  
 
 
Pytanie nr 10: 
W karcie gwarancyjnej punkt 6 jest zapis: 
„W okresie trwania gwarancji w trakcie bieżącej eksploatacji zakupionej przez Zamawiającego maszyny 
Wykonawca dopuszcza stosowanie przez Zamawiającego zamienników części w zakresie: noży tnących, 
przeciwnoży oraz sit.” 
Wyraźnie chcielibyśmy zwrócić uwagę, że w przypadku części zużywających się, które nie zostały 
dostarczone przez producenta urządzenia, dostawca nie ponosi odpowiedzialności i nie dochodzimy 
rękojmi za szkody wynikłe z powodu ich użycia w związku czym proponujemy zapis: 
„W okresie trwania gwarancji w trakcie bieżącej eksploatacji zakupionej przez Zamawiającego maszyny 
Wykonawca dopuszcza stosowanie przez Zamawiającego zamienników części zużywających się w 
zakresie: noży tnących, przeciwnoży oraz sit. W związku z powyższym części zużywające się, które nie 
zostały dostarczone przez producenta urządzenia, dostawca nie ponosi odpowiedzialności i nie 
dochodzimy rękojmi za szkody wynikłe z powodu ich użycia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ze wzoru umowy załącznik w postaci KARTY GWARANCYJNEJ.  
 
 
Pytanie nr 11: 
W związku z przesłanymi pytaniami i czasem niezbędnym na przygotowanie oferty zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie terminu składania oferty o 7 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na dzień 18.10.2021 r. 
 
 
Pytanie nr 12: 
W związku z tym, że nowo dostarczony rozdrabniacz ma zastąpić istniejący rozdrabniacz Lindner Komet 
1800, oraz z  informacją w SIWZie, że Zamawiający dopuszcza zmianę harmonogramu wykonania 
zamówienia dla Etapu 2 w przypadku opóźnienia wykonania prac towarzyszących, prowadzonych przez 
Zamawiającego, które zakładamy że będą miały związek z ustawieniem finalnym nowego rozdrabniacza 
zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji: 
 
- w postaci schematu  (lub informacji) na którym będzie widoczny przenośnik odbierający nad którym ma 
stanąć nowy rozdrabniacz w celu dobrania odpowiedniej podpory spełniającej lokalne wymagania co do 
szerokości przenośnika odbierającego i jego wysokości. 
 
- w postaci schematu (lub informacji) na którym będzie widoczny przenośnik wprowadzający do zasobnika 
nowego rozdrabniacza w celu zaprojektowania odpowiedniego zasobnika i wykonania otworu wlotowego 
dla przenośnika wprowadzającego z odpowiedniej strony. Ważne są wymiary przenośnika 
wprowadzającego, czyli jego szerokość, wysokość i na jakiej wysokości będzie się znajdował licząc od 
powierzchni posadzki na której będzie stał rozdrabniacz. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający w dniu 08.10.2021 r. zamieszcza pod wskazanym poniżej linkiem plik inwentaryzacji 
instalacji w grafice wektorowej (*.dwg) w którym: 

− kolorem czerwonym wyróżniono istniejący rozdrabniacz (Lindner Komet 1800) wraz  
z kontenerem sterowniczym 

− kolorem zielonym - przenośnik załadowczy do rozdrabniacza w planowanej konfiguracji 
(poza zakresem Wykonawcy) 

− kolorem niebieskim - przyszłe, dodatkowe urządzenia (poza zakresem Wykonawcy) 
Wszelkie wymiarowania należy przyjmować w oparciu o załączony rysunek dostępny w chmurze 
pod linkiem: https://1drv.ms/u/s!AufelRIg_gzjgsMo_2kIm3wAAYsLHw?e=n6gO9h  
 
Wykonawca po zawarciu umowy, przed rozpoczęciem produkcji urządzenia ma obowiązek 
weryfikacji wymiarów w naturze na miejscu montażu.  
 
Pytanie nr 13: 
W załączniku nr. 6 jest zapis: „Kompletne okablowanie urządzenia (zasilanie do szafy rozdrabniacza po 
stronie Zamawiającego)”. Prosimy o informację na temat odległości między lokalizacją rozdrabniacza  
a lokalizacją posadowienia szafy rozdrabniacza w celu oszacowania kosztów okablowania urządzenia, które 
są po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 
 
 
 
Zamawiający w dniu 08.10.2021 r. zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 
8 do SWZ „Wzór umowy” po modyfikacji. 
 
 
 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 18.10.2021 r., godzina pozostaje bez 

zmian. 

 

Zamawiający modyfikuje: 

1. treść rozdziału XI ust. 1  SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 15.01.2022 r. tj. 

90 dni. 

2. treść rozdziału XV ust. 1  SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pgo_kielce w myśl Ustawy na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 18.10.2021 do godziny 09:00 

 

3. treść rozdziału XVI ust. 1  SWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.10.2021 o godzinie 11:00 

https://1drv.ms/u/s!AufelRIg_gzjgsMo_2kIm3wAAYsLHw?e=n6gO9h
https://platformazakupowa.pl/pn/pgo_kielce

